

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان کرمان خبر داد؛

## معلولیت جسمی شایع‌ترین نوع معلولیت در استان کرمان

به گزارش کرمان‌نوبه‌نقل از ایسنا، احمد شفیعی معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان کرمان در مورد تعداد افسراد دارای معلولیت در استان گفت: حدود ۶۵ هزار فرد دارای معلولیت در استان کرمان وجود دارد که فراوانی نوع معلولیت در هر منطقه‌ای به دلایلی متفاوت است و برخی چند معلولیت دارند.

طبق اعلام معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان حدود ۶۵ هزار فرد دارای معلولیت در استان کرمان وجود دارد که معلولیت اول در استان معلولیت جسمی است و بعد از آن معلولیت‌های دیگر قرار دارند و فراوانی نوع معلولیت در هر شهر به دلایلی متفاوت است.

استاندار کرمان در جمع کرمانی‌های مقیم تهران؛

### جنوب کرمان می‌تواند دروازه صادرات استان باشد

هدف از آخرین وضعیت توسعه در استان و هم‌اینکه کرمانی‌هایی که در کرمان زندگی نمی‌کنند هر کدام چطور می‌توانند به روند توسعه زادگاهشان شتاب بخشند و کمک کنند.

استاندار کرمان در هفته‌های نخست شروع کار خود در دیار کریمان، به کرمانی‌های مقیم پایتخت وقت ملاقات داد و نشست مشتری‌کی داشتند؛ جلسه‌ای که خروجی چندوجهی داشت، هم اطلاع‌رسانی به جامعه

آمار دعوا در ایران هشدار جدی می‌دهد

## کمبود خدمات روانشناسی عمومی برای پیشگیری از خشونت



## آگهی برگزاری انتخابات نوبت دوم

اتحادیه صنف کشاورزی زراعت شهرستان رودبار جنوب

به اطلاع کلیه اعضای محترم اتحادیه صنفی کارهای کشاورزی شهرستان رودبار جنوب می‌رساند. انتخابات اتحادیه صنفی زراعت در روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۶ از ساعت ۹ لغایت ساعت ۱۱ در محل سالن همایش در مرکز خدمات جهاد شهرستان رودبار جنوب برگزار می‌گردد. لذا از جنابعالی دعوت می‌شود. با در دست داشتن مدارک زیر در محل اخذ رای حاضر و نسبت به انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی از بین داوطلبان واجد شرایط اعلام شده ذیل اقدام لازم به عمل آورید.

کандید های هیئت مدیره

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام پدر
۱	عبدالحسین مهیمی	علی
۲	دادمراد پورفلاحی	عبدالله
۳	حمیده حاتمی کیا	علی
۴	عیسی پیشیان	محمد
۵	پیمان حبیبی فر	یدالله
۶	جعفر خانه گیر	رحمی
۷	موسی فلاحی شاه آباد سیف‌الدین	

۱- اصل کارت ملی / شناسنامه

۲- اصل پروانه فعالیت / پروانه کسب کشاورزی

معتبر از نظام صنفی کشاورزی شهرستان یا

اتحادیه صنفی کشاورزی مربوطه

کاندید های بازرسی

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام پدر
۱	محمدجواد اکبری مهنی	محمد
۲	امیر پیشیان	ابراهیم

هیئت اجرایی انتخابات اصناف کشاورزی شهرستان رودبار جنوب



## آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۴۰۳/۲۱/ز

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در نظر دارد " ۱۴۰ هزار تن کنسانتره سنگ آهن با عیار ۶۶٫۵ درصد" را از اسکله شهید رجایی بندرعباس با شرایط تحویل به صورت FOB از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به سایت [www.geg.ir](http://www.geg.ir) بخش مناقصه و مزایده مراجعه فرمایند.

لازم به ذکر است پاکت پیشنهادی می‌باید حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ به آدرس دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان (کیلومتر ۵۰ جاده شیراز) تحویل داده شود. ضمناً جلسه بازگشایی پاکت نیز همزمان در همین تاریخ (رأس ساعت ۰۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷) و در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان می‌باشد.

Analysis %		
Fe%	66.50	Ave.
FeO%	24	Min
	28	Max
P%	0.05	Max
S%	1	Max
SiO 2 %	3.0	Max
Al2O 3 %	0.7	Max
CaO%	0.9	Max
MgO%	3.0	Max
Moisture%	6.0	Max
Size ave.	98 % < 3 mm	
	80% < 0.45 mm	

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

خبر

رئیس کل دادگستری استان:  
راه اندازی دادگاه  
شهرستان گنبدکی  
در دست پیگیری  
قرار دارد

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: راه اندازی دادگاه گنبدکی در دستور کار شورای معاونان دادگستری قرار خواهد گرفت تا ضمن تامین نیاز این شهرستان به حوزه قضایی، از حجم ورودی پرونده‌ها به دادگستری شهرستان ریگان نیز کاسته شود.

حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در سفر سه روزه به شرق استان کرمان در جمع قضات و کارکنان دادگستری ریگان اظهار کرد: نسبت پرونده‌های مصالحه شده به پرونده‌های قابل صلح و سازش در شهرستان ریگان ۸۴ درصد است.

او ضمن اشاره به این مطلب که متأسفانه ۷۰ درصد پست‌های دادگستری شهرستان ریگان بلا تصدی است، اظهار کرد: در آینده نزدیک نیروهای بومی قضایی و اداری در این حوزه قضایی افزایش خواهد یافت.

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: راه اندازی دادگاه گنبدکی در دستور کار شورای معاونین دادگستری قرار خواهد گرفت تا ضمن تامین نیاز این شهرستان به حوزه قضایی، از حجم ورودی پرونده‌ها به دادگستری شهرستان ریگان نیز کاسته شود.

وی همچنین عملکرد حوزه قضایی ریگان را خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: در هشت ماهه امسال حدود ۴ هزار و ۲۰۰ پرونده به حوزه قضایی ریگان وارد شده است که هر شعبه به صورت متوسط به ۲۷۵ پرونده رسیدگی کرده است که آمار بالایی به شمار می‌رود.

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی، ارجاع سه هزار و ۳۰۰ پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب ریگان را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: در حال حاضر ۱۹۶ پرونده مسن در این حوزه قضایی وجود دارد که باید در اسرع وقت تعیین تکلیف و مختومه شوند، زیرا ساماندهی پرونده‌های مسن از سیاست‌های مهم قوه قضاییه به شمار می‌رود.

او به مشکلات موجود در زمینه کمبود فضای اداری در دادگستری ریگان نیز اشاره کرد و گفت: ساختمان کنونی نیاز فعلی شهرستان را تامین نمی‌کند که تلاش می‌شود در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود.

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی همچنین بر استفاده از ظرفیت شورای حل اختلاف، مصلحین و... به منظور حل و فصل دعاوی تاکید کرد و گفت: در سال جاری پنج هزار و ۷۵۱ پرونده به شوراهای حل اختلاف ریگان وارد و پنج هزار و ۵۴۳ پرونده مختومه شده است که در مجموع چهار هزار و ۱۴۳ پرونده به مصالحه ختم شده است.

استاندار کرمان در جمع کرمانی‌های مقیم تهران:

جنوب کرمان می‌تواند دروازه صادرات استان باشد



شهرستان‌ها، چشم‌اندازها و پروژه‌های مهم استخراج می‌شود.

جنوب کرمان به مانند  
پس کرانه مکران

استاندار کرمان با اشاره به ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل بی نظیر استان کرمان در حوزه معادن، گفت: اما سهم اشتغال در بخش صنعت و معدن کرمان از متوسط کشوری پایین تر است.

محمدعلی طالبی در سفر به تهران و نشست با جمعی از کرمانیان مقیم تهران عنوان کرد: مهمترین مسئله استان کرمان، عدم توازن به لحاظ منطقه‌ای و اقتصادی است؛ جنوب کرمان از مناطق کم‌پرخوردار نیست، بلکه معادن غنی مس، آهن، تیتانیوم و کرومیت دارد که اگر روی آنها کار شود، مدنی در آن فراهم کرد.

او ادامه داد: صنایع بزرگ استان از جمله مس، گل‌گهر، گهرزمین و غیره هم بخشی از سرمایه‌گذاری خود را می‌توانند در جنوب استان ببرند؛ جنوب استان کرمان را پس کرانه‌های مکران می‌دانم که باید به لحاظ اقتصادی قوی شود و دروازه صادراتی استان باشد.

به نقل از خبرآنلاین، استاندار کرمان تصریح کرد: با بهینه‌سازی مصرف آب در بخش کشاورزی، تغییر نوع محصول، رانندگی کشت‌های گلخانه‌ای و آبیاری تحت فشار می‌توانیم اقتصاد کشاورزی منطقه جنوب کرمان را هم رشد دهیم.

طالبی گفت: با وجود اینکه کرمان به عنوان استان معدنی شناخته می‌شود، اما سهم اشتغال در صنعت و معدن استان از متوسط کشوری پایین تر است، سهم خدمات نیز از متوسط کشوری پایین تر است در حالی که در بسیاری از فعالیت‌های تجاری، بازرگانی، اداری و گردشگری ظرفیت‌های خیلی خوبی داریم.

او ابراز داشت: عمده اشتغال استان کرمان یعنی معادل ۴۳ درصد، در بخش کشاورزی است و بالاتر از متوسط کشوری قرار دارد در حالی که ۱۶ درصد تولید ناخالص داخلی (GDP) استان را تشکیل می‌دهد.

نامتوازی تقسیم اشتغال استان

طالبی از نامتوازی تقسیم اشتغال استان کرمان در بخش‌های صنعت و معدن، کشاورزی و خدمات سخن گفت و افزود: در بخش صنعت استان به چند بنگاه اقتصادی بزرگ بسنده شده و در صنایع کوچک و متوسط، پایین‌ترین رده‌های کشوری را داریم.

استاندار کرمان تاکید کرد: زنجیره تولید در استان کرمان اعم از مس و فولاد کامل نیست با اینکه بسیار به این مسئله نیاز داریم.

وی اظهار داشت: کرمان، بالاترین میزان ثبت جهانی اماکن و بناهای تاریخی و میراثی را دارد و باید به حوزه گردشگری آن به عنوان یکی از مقصدها و قطب گردشگری توجه ویژه شود.

طالبی بیان کرد: گردشگری سلامت با توجه به موقعیت کرمان در حوزه جغرافیایی، امکان پوشش استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان را به عنوان قطب سلامت جنوب شرق کشور دارد که در دستور کار اتاقی بازرگانی قرار گرفته است.

تحرك بخشی در سیستم اداری

استاندار کرمان، تحرك بخشی در سیستم اداری استان، تحول در حوزه منظر و سیمای شهری کرمان و بازسازی بافت تاریخی را از اهم برنامه‌های استان کرمان برشمرد.

او ادامه داد: ویژگی‌های اجتماعی،

باند هفت نفره سارقان زورگیر در جاده  
سیرجان - کرمان دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان از شناسایی و دستگیری هفت سارق زورگیر خبر داد و گفت: متهمان با ۲ دستگاه خودرو پژو از زوج‌های جوان در محدوده محور سیرجان - کرمان زورگیری می‌کردند.

به گزارش ایرنا، سرهنگ جواد خواجه‌پور در جمع خبرنگاران افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت به عنف همراه با سرقت قطعات خودرو، طلا و گوشی تلفن همراه با زورگیری از مردان و زنان جوان در ۶ کیلومتری محور سیرجان - کرمان مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات تخصصی و بررسی‌های میدانی،



هفت متهم دخیل در این سرقت‌ها را شناسایی و آنان را در چهار عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. او با بیان اینکه ۲ خودرو از سارقان توقیف شده است افزود: این سارقان در مواجهه با اسناد و مدارک موجود به ۴۶ فقره سرقت به عنف تلفن همراه و طلا از مردان و زنان جوان به صورت آزار و اذیت آنان، تهدید و زورگیری با چاقو به ارزش هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتراف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان سیرجان اظهار کرد: تعدادی از اقلام سرقتی شامل قطعات و محتویات خودرو، تلفن همراه، جوه نقد و مقادیری طلا کشف و تحویل مالباختگان شد. او گفت: این متهمان که تعدادی از آنان افراد سابقه‌دار هستند با ۲ دستگاه خودرو پژو از زوج‌های جوان که برای تفریح و گشت و گذار

## معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان کرمان خبر داد:

# معلولیت جسمی شایع ترین نوع معلولیت در استان

گزارش ایسنا

طبق اعلام معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان حدود ۶۵ هزار فرد دارای معلولیت در استان کرمان وجود دارد که معلولیت اول در استان معلولیت جسمی است و بعد از آن معلولیت های دیگر قرار دارند و فراوانی نوع معلولیت در هر شهر به دلایلی متفاوت است.

به گزارش کرمان نو به نقل از ایسنا، احمد شفیعی معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان کرمان در مورد تعداد افراد دارای معلولیت در استان گفت: حدود ۶۵ هزار فرد دارای معلولیت در استان کرمان وجود دارد که فراوانی نوع معلولیت در هر منطقه ای به دلایلی متفاوت است و برخی چند معلولیت دارند.

بنابراین اعلام او، در شهرستان های ارزوئیه، انار، بافت، بردسیر، بم، جیرفت، راور، رفسنجان،

سیرجان، عنبرآباد، فاریاب، فهرج، کهنوج و نرماشیر معلولیت جسمی، ذهنی و بینایی به ترتیب بیشترین فراوانی را دارند.

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان کرمان با بیان این مطلب که معلولیت جسمی در هر ۲۳ شهرستان استان، رتبه اول را دارد؛ ادامه داد: در شهرستان های رابر، زرند، قلعه گنج، کرمان و کوهبنان معلولیت ذهنی در رتبه دوم و معلولیت شنوایی در رتبه سوم قرار دارد.

همچنین شهرستان های ریگان و منوجان معلولیت های بینایی و ذهنی به ترتیب بعد از معلولیت جسمی فراوانی بیشتر را دارند.

در رودبار جنوب معلولیت جسمی، بینایی و شنوایی و در شهر بابک معلولیت جسمی، ذهنی و شنوایی به ترتیب بیشترین فراوانی را دارند.

بنابراین گفته او براساس اطلس تهیه شده، دلیل بروز معلولیت در شهرستان ارزوئیه،

مادرزادی و سوانح؛ در انار، بینایی و اختلالات ژنتیک؛ در بافت، ژنتیک، مادرزادی، سانحه و بیماری؛ در بردسیر، ژنتیک و در بم مشکلات حین زایمان، سقوط آزاد از درخت و عوامل ناشناخته است.

«علت معلولیت در جیرفت مادرزادی و ژنتیکی؛ در رابر مادرزادی و مشکلات حین بارداری؛ در راور سوانح و تصادف، در رفسنجان ژنتیک، حادثه و بیماری؛ در رودبار وجود تصادفات جاده ای و ژنتیک؛ در ریگان تصادف، ازدواج فامیلی و عوامل محیطی؛ در زرند ژنتیک و ازدواج فامیلی؛ در سیرجان تصادف، ازدواج فامیلی و عوامل محیطی؛ در شهر بابک سوانح و تصادفات؛ در عنبرآباد ژنتیک و در فاریاب سوانح است.» این مطلب بخش دیگری از سخنان شفیعی در این گفت و گو بود.

او ادامه داد: در فهرج حوادث، سوانح، ازدواج فامیلی، عدم انجام آزمایش ژنتیک و غفلت در



عکس: ایسنا

احداث مراکز توانبخشی روزانه یا شبانه مخصوصاً مراکز مخصوص معلولان ذهنی بر دارد، بهزیستی استان آمادگی لازم برای همکاری با آنها را دارد.

او غربالگری و پیشگیری از معلولیت ها را از رسالت های بهزیستی دانست و بیان کرد: حدود ۵۰ مرکز توانبخشی در سطح استان کرمان فعال است که بعضی از آنها تعداد کمی و برخی تعداد زیادی مددجو دارند و تقریباً همه شهرستان ها یک مرکز توانبخشی دارند و وضعیت استان در کشور در این زمینه بد نیست؛ اما جای کار دارد.

پیگیری مشکلات در کودکی و عوامل تغذیه ای؛ در قلعه گنج تصادف؛ در کرمان ژنتیک؛ در کوهبنان بیماری و اختلالات ژنتیک؛ در کهنوج سانحه و مشکلات بدو تولد؛ در منوجان ژنتیک و در نرماشیر تصادف و ازدواج فامیلی از علل معلولیت ها هستند.

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان کرمان در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به اعتبارات محدود دولتی تأکید کرد: در مسائل افراد دارای معلولیت به شکرای کاری نیاز داریم و دست یاری به سوی همه دراز می کنیم و هر کس که احساس می کند می تواند قدمی برای این جامعه در زمینه

## تحويل وسایل و تجهیزات اتاق عمل به بیمارستان مرادی رفسنجان از محل موقوفات

موقوفات مرحوم مرادی شد. او افزود: این وسایل شامل ست جراحی چشم، ارولوژی، ساکنسن، ست جراحی گوش، نوار قلب و ... بوده است. وی با ادامه داد: همچنین تجهیزات بانک خون بیمارستان با هزینه ای حدود ۷۰۰ میلیون تومان توسط هلال احمر خریداری و به بیمارستان اهدا شد. امینی اضافه کرد: این تجهیزات با

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان رفسنجان گفت: وسایل و تجهیزات اتاق عمل تحويل بیمارستان مرادی از موقوفات مرحوم مرادی شد. حسن امینی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در جهت اجرای نیت واقفان موقوفات جمعیت هلال احمر، وسایل و تجهیزات اتاق عمل به مبلغ ۵ میلیارد ریال تحويل بیمارستان مرادی از

حضور مسئولین و مدیرست بیمارستان و راستای انجام نیت واقف مرحوم حاج حسن مرادی تحويل بیمارستان مرادی شد. نیاز مبرم بیمارستان مرادی به در مانگاه مدیر بیمارستان مرادی رفسنجان نیز در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: بیمارستان مرادی رفسنجان: ۸۰ تخت خوابی موقوفه هلال احمر از موقوفات مرحوم حاج حسن

مرادی است که دارای ۵ اتاق عمل و ۶۰ سال قدمت دارد.

رضا معتمدی افزود: با توجه به قدمت بیمارستان یکسری وسایل و تجهیزات آن فرسوده بود و بانک خون نداشت، بنابراین با رایزنی که با مدیران و مسئولان هلال احمر داشتیم حدود ۱۱ میلیارد ریال تجهیزات بیمارستانی و بانک خون برای بیمارستان خریداری و تهیه شد.

او عنوان کرد: در حال حاضر اعمال جراحی چشم، ارولوژی، گوش و حلق و بینی در بیمارستان مرادی انجام می شود و در بخش اعصاب و روان نیز بیماران این

بخش بستری می شوند. معتمدی با اشاره به قرار گرفتن بیمارستان مرادی در مرکز شهر رفسنجان، تصریح کرد: این بیمارستان نیاز مبرم به درمانگاه دارد که بیماران سرپایی و بستری موقت از هم جدا شوند و در حال حاضر نیاز مبرم داریم که اورژانس و درمانگاه در بیمارستان احداث شود تا خدمت رسانی مطلوب تری به بیماران داشته باشیم.

مدیر بیمارستان مرادی رفسنجان گفت: دستگاه های آزمایشگاه بیمارستان نیز فرسوده شده بنابراین در این بخش نیز نیاز به خریداری تجهیزات به روز داریم

## اشتغال ۳ هزار مددجو در کارگاه های تولیدی زندان های استان کرمان

مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان کرمان از اشتغال بیش از ۳ هزار مددجو در کارگاه های تولیدی زندان های استان کرمان خبر داد. رضا ذوالفعلی نژاد، در حاشیه بازدید رئیس کل دادگستری استان کرمان از زندان بم

گفت: در حوزه اشتغال آفرینی بیش از ۳ هزار و ۱۰۰ نفر از مددجویان در کارگاه های درون و بیرون از زندان های استان از طریق بنیاد تعاون و انجمن حمایت از زندانیان مشغول به کار هستند. او با بیان اینکه اشتغال و حرفه آموزی

آموزشی فراهم شده است و پس از پایان دوره کارآموزی و آزمون گواهینامه مهارت برای آنان صادر خواهد شد. ذوالفعلی نژاد، با بیان اینکه در حوزه اقدامات اصلاحی و تربیتی ۴۴ نفر روحانی آموزش روخوانی، روان خوانی و حفظ قرآن کریم به مددجویان را برعهده دارند، گفت: بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ نفر مشغول یادگیری مباحث قرآنی هستند و خوشبختانه در حال حاضر بیش از ۱۶۰ مددجوی حافظ کل و چند جز قرآن مجید در زندان های استان داریم.

او تصریح کرد: یکی از کارهای فاخر فرهنگی که در استان کرمان آغاز شده است موضوع کتابت قرآن است که از زندان رفسنجان شروع شده و هم اکنون در زندان کرمان و ندامتگاه بم در حال انجام است که این نیز می تواند تأثیر بسزایی در زمینه تربیتی و اصلاحی مددجویان داشته باشد. او افزود: در حوزه های ورزشی و فرهنگی و هنری نیز زیرساخت های مناسبی وجود دارد که زندانیان در طول اوقات فراغت خود از این فضاها استفاده می کنند.

**آگهی فقدان سند مالکیت**

چون خانم فرخنده احمدیوسفی شش دانگ پلاک ۳۲۷۱ فرعی از ۷۰۶ - اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیر الذکر که قبلاً ذیل ثبت صفحه دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۹۰۱۴۰۰۶۱۳۱ جیرفت جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جایجایی مفقود گردیده از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده و برحسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود.

محمد کردستانی، رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۳۷۹۵۶

**آگهی فقدان سند مالکیت**

چون آقای احمد رضایی ساردو مالک شش دانگ پلاک ۲۱۳۱ فرعی از ۵۷۹ - اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیر الذکر که قبلاً ذیل ثبت صفحه ۵۰۵ دفتر املاک ۷۴ جیرفت جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جایجایی مفقود گردیده از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده و بر حسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود.

محمد کردستانی، رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۳۷۹۵۴

**آگهی تحدید حدود اختصاصی**

چون تحدید حدود شش دانگ زمین مزروعی پلاک ۱۹۸۳ فرعی از ۲۴۳۱ اصلی واقع در اراضی شاهرمزد زرند بخش ۱۳ کرمان ملکی خانم عصمت عرب نژاد زرندی فرزند حسن بعلت عدم حضور مالک بعمل نیامده و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست کتبی مورخه ۱۴۰۳/۵/۱۰ مالک بدینوسیله تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر راس ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۶ در محل شروع و بعمل خواهد آمد؛ لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور اخطار می شود در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور بهم رسانند و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدید حدود با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراضی داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد ضمناً معترض بایستی به استناد ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضي مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۹/۱۴

حسین توحیدی نیا  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند  
شناسه آگهی ۱۸۴۰۲۶۵

خبر

رئیس کل بیمه مرکزی:

# ۷۰ درصد جامعه تحت پوشش بیمه تکمیلی در مان نیستند

گزارش  
ایسنا

به گزارش ایسنا، پرویز خسروشاهی در سی و یکمین همایش ملی بیمه و دوازدهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه که با عنوان رضایت مردم به صنعت بیمه برگزار شد، با ارائه گزارشی از وضعیت فعلی صنعت بیمه اظهار کرد: در حال حاضر ۴۱ شرکت بیمه‌ای در صنعت بیمه کشور فعال هستند که ۴۰ شرکت آن غیردولتی و تنها یک شرکت آن دولتی است. همچنین یک هزار و ۴۴۰ شعبه بیمه‌ای فعال در کشور مشغول به ارائه خدمات بیمه‌ای به جامعه هستند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر حدود ۱۰۰ هزار نفر به صورت فعال در این صنعت مشغول بوده و بیش از ۲۵۰ هزار نفر در این صنعت مشغول هستند.

رئیس کل بیمه مرکزی خاطر نشان کرد:

تا امروز ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه هستند و ۷۶ همت خسارت در این رشته بیمه پرداخت شده است. خسروشاهی اظهار کرد: ارزش حق بیمه صنعت بیمه کشور نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار است و صنعت بیمه بیش از ۴۷۷ میلیون دلار تعهد برعهده دارد.

وی گفت: صنعت بیمه یک صنعت نامرئی در کشور است و نقش مهمی را ایفا می‌کند اما همانطور که گفته شد دیده نمی‌شود.

رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: تا امروز ۹۴ درصد از واحدهای مسکونی کشور بیمه آتش سوزی ندارند و ۹۵ درصد از این واحدها نیز تحت پوشش بیمه حوادث طبیعی نیستند.

خسروشاهی اضافه کرد: در طرف دیگر ۸۰ درصد از خودروهای کشور بیمه بدنه نداشته و در حوزه بیمه تکمیلی نیز ۷۰ درصد جامعه تحت پوشش این بیمه نیستند.



باعث شد فاصله ضریب نفوذ بیمه با میانگین زمانی روند کاهشی پیدا کند. خسروشاهی خاطر نشان کرد: هدف نهایی صنعت بیمه همانطور که از عنوان این همایش آمده باید کسب رضایت مردم و اعتماد عمومی باشد. صنعت بیمه در کشور هیچ استفاده‌ای از دولت ندارد و یک صنعت کاملاً خودکفاست.

وی با ارائه گزارشی از میزان حق بیمه و پرداخت خسارت اظهار کرد: از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۴۰۲ سهم حق بیمه ۱۷ برابر شده است و پرداخت دیه نیز طی این مدت به ۳۴ برابر رسیده است.

وی با اشاره به میزان ضریب نفوذ بیمه در کشور و مقایسه آن با ضریب نفوذ بیمه جهانی تصریح کرد: در سال گذشته ضریب نفوذ بیمه کشور به دو درصد رسید و این در حالی است که میانگین ضریب نفوذ بیمه در جهان ۷.۱ درصد است. همچنین در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته ضریب نفوذ بیمه به ۹.۵ درصد می‌رسد.

رئیس کل بیمه مرکزی افزود: با این حال ضریب نفوذ بیمه در کشور نسبت به میانگین کشورهای منطقه وضعیت بدی ندارد و یکی از دلایل آن به خصوصی سازی صنعت بیمه در دهه ۸۰ باز می‌گردد که

## رتبه ۳۱ ایران در صادرات صنایع دستی جهان

این است که بانک به شرکت‌های تسهیلات نمی‌دهند و به صورت متناظر عمل می‌کنند.

او ادامه داد: اگر همین امروز توافق صورت گیرد و ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور شود؛ این گردشگرها از کدام هتل، ایرلاین، هتل‌ها و غذاخوری‌ها و سرویس بهداشتی‌ها و اتوبوس‌ها استفاده خواهد کرد؟ توریست امکانات می‌خواهد و امروز باید کار را شروع کنیم. این کار با صلاحدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ممکن است. به گفته عظیم‌زاده اگر دولت بودجه نداشته باشد، چگونه می‌توان زیرساخت ایجاد کرد؟ درخواست ما این است که برای گردشگری کشور دستورات ویژه صادر شود.

برخی بی‌توجهی‌ها و بی‌دقتی‌ها از این ظرفیت، غافل هستیم. در همین شرایط ترکیه توانسته با برنامه‌ریزی‌های دقیق در حوزه گردشگری سلامت رشد خوبی را تجربه کند. در بخش دیگر این نشست، گردشگری اتاق ایران، از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره امکاناتی سؤال کرد که قرار است با تکیه بر این امکانات، بر اساس برنامه هفتم پیشرفت ۱۵ میلیون گردشگر وارد کشور شود و آیا در ایران چینی امکاناتی برای جذب توریسم و گردشگر وجود دارد؟ عظیم‌زاده گفت: بانک‌ها در ایران بنگاهداری می‌کنند. بانک‌ها ۹۵ درصد منابع خود را به شرکت‌های خود می‌دهند و البته الان این موضوع ممنوع شده و نتیجه

گردشگری داریم، افزود: متأسفانه نتوانستیم از این ظرفیت‌ها، بهره مناسبی ببریم. فرش ایران قدمت تاریخی دارد و همواره ایران را با نام فرش می‌شناختند؛ اما این بخش نیز نتوانستیم بهره لازم را ببریم. او با بیان اینکه حدود ۲.۵ میلیون نفر از هنر صنعت فرش ارتزاق می‌کنند، تصریح کرد: از ۴۰۰ رشته صنایع دستی شناخته شده در دنیا، ۳۰۰ رشته آن در ایران ثبت شده و بعد از هند و چین، ایران در حوزه صنایع دستی سرآمد است؛ اما در حوزه صادرات صنایع دستی رتبه ایران ۳۱ اعلام می‌شود که با ظرفیت‌های موجود، هماهنگ نیست.

او به گردشگری سلامت اشاره کرد و افزود: ایران در بخش گردشگری سلامت نیز ظرفیت‌های بالایی دارد، هر چند به دلیل

رئیس اتاق ایران با اشاره به اینکه ایران در حوزه صنایع دستی، بعد از هند و چین، سرآمد جهان است، گفت: با وجود این، رتبه ایران در صادرات صنایع دستی ۳۱ است که هیچ مناسبیتی با ظرفیت‌ها ندارد.

به گزارش بازار، صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست صبحانه کاری فعلاان اقتصادی با وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در اتاق ایران گفت: ایران نسبت به ظرفیت‌های خود در حوزه گردشگری سلامت، هنر-صنعت فرش و صادرات صنایع دستی بی‌توجه است در حالی که امروز، گردشگری یکی از ارکان رشد اقتصادی بسیاری از کشورها محسوب می‌شود. وی با اشاره به امکانات و ظرفیت‌هایی که در حوزه صنایع دستی و

## فروش ماشین‌های کوروش کمپانی

میلیارد تومان در استان تهران عرضه می‌شود. همچنین پنج دستگاه خودروی سواری وارداتی متعلق به شرکت کوروش کمپانی به ارزش پایه ۶۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ثبت شده است.

بر اساس این گزارش، قرار است ۲۰۴ دستگاه خودروی سواری وارداتی شامل انواع برندهای بنز، بی‌ام‌دیلیو، تویوتا، لکسوس، پورشه ماکان، جگوار، اوپل، رنجرو، سوپارو و سایر برندها به فروش برسد که ارزش پایه کارشناسی آنها بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان ثبت شده است.

مزایده الکترونیکی سراسری اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی روز گذشته ۱۲ آذرماه شروع شده و تا ۱۹ آذرماه ادامه دارد. به گزارش ایسنا، در این مزایده حدود ۴۵۰۰ میلیارد تومان انواع کالاها عرضه شده و یکی از بزرگترین مزایده‌های این سازمان در سال جاری محسوب می‌شود.

سعید غلامی باغی - معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان اموال تملیکی - پیش از گفته بود در این مزایده اموال متعلق به دو پرونده مهم ملی و اقتصادی وجود دارد و ۳۲۰۰ تن چای دبش به ارزش پایه ۲۳۷

## ادامه سبزپوشی بازار سهام

روز سه‌شنبه بازار سرمایه با رشد حدود ۲۹ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۴۸۹ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در سیزدهمین روز از سومین ماه پاییز افزایش یافت. امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۸ هزار و ۹۵۵ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۴۸۹ هزار و ۳۶۴ واحد رسید.

شاخص هم‌وزن نیز ۹۴۰۷ واحد افزایش داشت و در عدد ۷۹۶ هزار و ۱۲۵ واحد ایستاد.

در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۷۶ عدد و سهام منفی ۶۶ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۱۸ درصد افزایش داشت.

روز سه‌شنبه حدود ۵۲۴ هزار فقره معامله به ارزش ۱۲ هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، وبملت و شستا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وبملت، خودرو و ذوب اشاره کرد.

روز ۱۳ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۲۳۰ واحد را تجربه کرد و به ۲۴ هزار و ۱۷۸ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۳۲۱ هزار فقره و ارزش آن رقم حدود ۷۲ هزار میلیارد تومان بود.

## ۵۶ درصد ظرفیت سدها خالی است

به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۵ میلیارد و ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور راهسازی برندهای بنز، بی‌ام‌دیلیو، تویوتا، لکسوس، پورشه ماکان، جگوار، اوپل، رنجرو، سوپارو و سایر برندها به فروش برسد که ارزش پایه کارشناسی آنها بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان ثبت شده است.

در زمان حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۶۶۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۴۴ درصد ظرفیت مخازن سدها پر و ۵۶ درصد این ظرفیت خالی است. به گزارش بازار، در ۷۰ روز ابتدایی سال جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۳ تا دهم آذرماه) در مجموع ۳ میلیارد و ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهش ۶ درصدی داشته است. همچنین در این مدت،



آمار دعوا در ایران هشدار جدی می دهد

# کمبود خدمات روانشناسی عمومی برای پیشگیری از خشونت

گزارش  
 نوریوز

بر اساس آمار پزشکی قانونی کشور، سال گذشته پای ۵۹۹ هزار و ۳۲۱ نفر به دلیل نزاع به پزشکی قانونی کشیده شد که از این تعداد ۲۰۰ هزار و ۷۷۵ نفر زن و ۳۹۸ هزار و ۵۴۶ نفر مرد بودند. این در حالیست که تنها در ۶ ماه نخست امسال ۳۲۳ هزار و ۴۳۲ نفر به دلیل نزاع به پزشکی قانونی مراجعه کردند که از این تعداد ۱۱۰ هزار و ۳۵۹ نفر زن و ۲۱۳ هزار و ۷۳ نفر مرد بودند.

بنابر گزارش نوریوز، استان تهران با ۵۶ هزار و ۶۹۵ نفر بیشترین آمار نزاع را در سال جاری به خود اختصاص داده و در صدر جدول قرار دارد. خراسان رضوی و آذربایجان شرقی به ترتیب دومین و سومین استان پر نزاع کشور شناخته شده اند. امید رضا کارگریبه سرپرست اداره کل پزشکی قانونی استان تهران در گفت و گو با نوریوز ضمن اعلام این آمار، می گوید: نرخ دعوا در استان تهران، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۲/۲ درصد افزایش داشته است. نزاع خیابانی را می توان یکی از پدیده های اجتماعی ناخوشایندی دانست که مختص جامعه ای خاص نیست و در بسیاری از جوامع رخ می دهد و دلایل گوناگونی دارد. دکتر تقی آزاد ارمانکی جامعه شناس در خصوص علل افزایش نزاع معتقد است: «مانند سایر پدیده های شهر و خیابان هستیم چرا که آمار و اطلاعات ریز و جزئی و مستندی از آسیبها وجود ندارد و بیشتر بر اساس شنیده ها و تجربه های شخصی افراد است که وجه خشونت آمیز آن مطرح می

شود.» وی در گفتگو با نوریوز اظهار داشت که وضعیت موجود نشان می دهد که وجه رادیکال آسیب های اجتماعی از نوع بدخیم و ناپهناجبار است. این جامعه شناس با بیان اینکه ما اطلاعات دقیق و درستی از آمار نزاع در جامعه نداریم ادامه می دهد: مسوول انتشار این داده ها نیروی انتظامی است که برای جلوگیری از ایجاد فضای ناامنی، معمولاً این اطلاعات را به طور کامل منعکس نمی کند. به اعتقاد وی، باید از دستگاه های مسئول خواست تا در این زمینه شفاف سازی کنند چرا که اگر شفاف سازی درست و کارشناسی باشد تولید ناامنی نمی کند بلکه برعکس آگاهی مردم بالا می رود و مشخص می شود که کدام یک از مناطق آسیب ساز هستند. آزاد ارمانکی در خصوص اینکه چرا آسیب های اجتماعی افزایش یافته و به طبع آن نزاع و خشونت زیاد شده خاطر نشان کرد: «یکی از دلایل افزایش نزاع این است که جامعه به سمت دوستی با خشونت می رود بگونه ای که خشونت را مطلوب می داند. یعنی خشونت بعنوان یک کالای مطلوب جلوه می کند و این به لحاظ فرهنگی خطرناک است و باید در این زمینه با کمک رسانه و اصحاب فکر و اندیشه اقدام جدی کرد تا خشونت، مطلوب جلوه داده نشود.»

وی با توضیح اینکه باید شیوه های جدید جایگزین خشونت شود ادامه داد: «اگر مردم نتوانند مشکلات اصلی خود را از راه های موجود رفع کنند تبدیل به کپسولی از عقده و فشارها می شود و باعث خواهد شد که در خیابان یک درگیری کوچک تبدیل به نزاع شود. در واقع

خشونت خیابانی نتیجه یک اتفاق دیگری به غیر از تمجید از خشونت بوده و می تواند حاصل بن بست های سیاسی و اجتماعی باشد.»

این جامعه شناس بر این باور است که دلیل بعدی بحث «گنگ ها» ست، یعنی گروه های سازمان یافته ای که برای شهرها و مردم تصمیم می گیرند و مزاحمت ایجاد می کنند و آدم های ضعیف را شکار می کنند. از طرفی بخشی از نزاع ها برمی گردد به عدم قدرت و قاطعیت پلیس. چرا که به نظر می رسد حضور مقتدرانه پلیس در شهر کم رنگ است. البته پلیس همه جا وجود دارد ولی کم اثر است و آن اقتدار کافی را ندارد تا مردم با حضور پلیس خطاهای کمتری را مرتکب شوند و شاید گاهی برعکس هم عمل کند. خشونت، و شکل غلظت یافته ای آن که نزاع و دعواست، شاید بیش از هر چیز ریشه در نوعی اختلال ارتباطی و روانی داشته باشد. از این جهت توجه به زمینه ها و دلایل روان شناختی موضوع، ضروری است. یاسر مدنی عضو هیات علمی و استادیار دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران نیز در گفت و گو با نوریوز نزاع خیابانی را ترکیبی از مشکلات روانی، اجتماعی و فرهنگی عنوان کرد که از لحاظ روانشناسی، چند دلیل اصلی همچون استرس، فشارهای زندگی، عدم کنترل خشم، نیاز به اثبات خود، عادی شدن خشونت و... دارد. وی می افزاید: در برخی از خانواده ها یا فرهنگها، دعوا کردن و پر خاشاگری به یک موضوع عادی تبدیل شده بنابراین برخی از افراد تصور می کنند که تنها راه حل و رفع

مشکلات، نزاع و درگیری است. این استاد دانشگاه، نبود آموزش و خدمات روانشناسی را از دیگر دلایل شکل گیری نزاع ذکر کرد و اظهار داشت: «بسیاری از مردم مهارت های لازم برای کنترل استرس یا حل اختلاف را ندارند. از طرفی، خدمات روانشناسی عمومی هم برای پیشگیری از این نوع خشونت ها کم بوده و آرایه نمی شود. برای کاهش این خشونت ها به آموزش عمومی، مهارت های زندگی و ایجاد محیط آرام برای کار نیاز داریم.»

## یک جرم و چند متغیر

منابع حقوقی و متون قانونی درباره مسئله ای دعوا و نزاع چه می گویند و اساساً چنین آسیبی در قوانین جاری کشوره جایگاهی دارند؟ لیلا شفا نی و کیل داد گستری در این باره می گویند: «جرائم خیابانی، جرایمی هستند که در اماکن عمومی و با استفاده از نیروی فیزیکی و غالباً با خشونت انجام می شود. از جمله این جرایم می توان به سرقت های مسلحانه و غیر مسلحانه، منازعه جمعی و ضرب و جرح و قتل، تخریب و خرابکاری، روسپی گری، جرایم مواد مخدر، خرید و فروش و حمل سلاح، خرید و فروش اسلحه و غیره و امثال آن اشاره کرد.»

وی می افزاید: «در این میان نزاع دسته



جمعی در خیابان یکی از پدیده های مجرمانه شایع در جامعه ایران است که در دسته جرایم علیه تمامیت جسمانی اشخاص قرار می گیرد. این انحراف بارز اجتماعی در جوامع توسعه نیافته که زور و قلدری در آن دارد، شیوع بیشتری دارد. به گفته وی، در شکل گیری جرایم خیابانی و شیوع آن، متغیرهای مستقل فراوانی دخالت دارند که می توان به مواردی چون مهاجرتهای روزافزون از مناطق کم برخوردار به مناطق شهری و شکل گیری کلونی های متمایز از هم از لحاظ قومی، مذهبی، زبانی و امثال آن اشاره کرد که منجر به گسترش حاشیه نشینی شده است.

این حقوقدان اضافه می کند: «طبق تحقیقات انجام شده، موارد دیگری چون بحران های اقتصادی و فقر که تاثیر مستقیم بر فرهنگ و اخلاق دارند، میزان تحصیلات، سوء مصرف الکل و مواد مخدر، قوم گرایی، اختلافات مذهبی، احساس محرومیت نسبی، تعلق به ارزشهای محلی، زیست بوم جنایی، حس طرد شدگی، خرده فرهنگ همسالان کجرو، نگاه ناموسی و... نیز از جمله دیگر دلایل بروز این ناهنجاری است. اصولاً طبقه محروم با حس نداشتن منزلت و کرامت و طرد شدگی، برای جبران این کمبود راه خود را که اصولاً از طریق ارتکاب این جرایم است پیدا می کنند.»

## نوبت اول

# فراخوان مناقصات عمومی

یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

وزارت راه و شهرسازی  
 اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره	عنوان	تضمین (ریال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۱۰۸/۱۴۰۳/۳	آماده سازی اراضی نهضت ملی مسکن شهرستان فاریاب (تجدید)	۲۸.۶۱۲.۰۰۰.۰۰۰	ضمانت نامه بانکی (مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد) - اصل فیش واریز وجه نقد	۸۰۰.۵۷۵.۰۵۶.۳۲۴	فهرست بهای راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۳

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت عمومی: ساعت ۱۴ روز ۱۴۰۳/۰۹/۱۸ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴.
- o مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله ای: تا ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵.
- o زمان بازگشایی پاکت های مناقصه یک مرحله ای: ساعت ۸:۱۵ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵.
- o اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و سایت [www.jkerman.mrud.ir](http://www.jkerman.mrud.ir) و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور (<http://lets.mporg.ir>)
- اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ و دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۲۷۶۸

# پیام تبریک مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان

## به مناسبت ۱۰ آذرماه روز مجلس

شرکت گاز استان کرمان، "روز مجلس" را به نمایندگان محترم مردم شریف استان کرمان در مجلس شورای اسلامی تبریک عرض نموده و برای ایشان توفیقات روزافزون در راه اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه خداوند منان خواستارم.



مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان با ارسال پیامی، دهم آذر، سالروز شهادت آیت الله سید حسن مدرس را گرامی داشته و "روز مجلس" را به نمایندگان محترم مردم دیار کریمان در مجلس شورای اسلامی تبریک گفت.

مجلس شورای اسلامی تجلیگر دموکراسی، اراده مردمی و مردمسالاری دینی است و رکن اصلی قانون گذاری برآمده از خواست مردم شریف ایران اسلامی به شمار می آید. این مهم نشان دهنده تکیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بر مردم و مبتنی بر اخلاق و موازین دینی است. لذا اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ

خبر

معاون بهداشت وزارت بهداشت،  
درمان و آموزش پزشکی:

واکسن خوراکی  
روتاویروس به صورت  
رایگان به کودکان  
تجویز می شود

معاون بهداشت وزارت بهداشت،  
درمان و آموزش پزشکی گفت:  
واکسن خوراکی روتاویروس به  
صورت رایگان برای کودکان زیر پنج  
سال در سه مرحله در مراکز  
بهداشتی و درمانی و خانه های  
بهداشت تجویز داده می شود.

علیرضا رئیسی با اشاره به اجرای  
سراسری واکسیناسیون روتاویروس  
در کشور از روز سه شنبه ۱۳ آذر افزود:

این واکسن به صورت خوراکی بوده  
و از تشدید بیماری به خصوص  
اسهال در کودکان جلوگیری می کند.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه سالانه  
بیش از ۲.۵ میلیون کودک زیر ۵  
سال در کشور دچار اسهال و از این  
تعداد ۱۷۳ هزار کودک زیر پنج سال

در مراکز درمانی بستری می شوند،  
واکسن خوراکی روتاویروس کمک  
موتری برای پیشگیری از این عارضه

در کودکان می شود. رئیسی تاکید  
کرد: کودکان زیر پنج سال می توانند  
برای دریافت این واکسن به

خانه های بهداشت و مراکز بهداشتی  
و درمانی مراجعه کنند. معاون وزیر  
بهداشت با بیان اینکه واکسن

روتاویروس مورد نیاز به اندازه کافی  
در کشور تامین شده است، گفت:  
قرار است با همکاری انستیتو پاستور

و رازی و شرکت های دانش بنیان  
واکسن روتاویروس را بومی سازی  
کنیم. وی خاطر نشان کرد: این

واکسن بعد از واکسن پنوموکوک به  
صورت سراسری وارد سبد  
واکسیناسیون کشوری وارد شده

است. رئیسی تصریح کرد: قرار است  
واکسن فلج اطفال تزریقی را به سبد  
واکسیناسیون نیز اضافه کنیم و در

صورت واکسن HPV نیز نیاز به  
بررسی میزان شیوع و اثر بخشی آن  
دارد که در کمیته ملی واکسیناسیون

بررسی اپیدمیولوژی بررسی خواهد  
شد.

# آمار ۲۵ درصدی اختلالات روانپزشکی در ایران

## گزارش ایسنا

سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و  
اعتیاد وزارت بهداشت درباره وضعیت  
اختلالات روان و بیماری اسکیزوفرنی  
توضیحاتی ارائه داد.

دکتر محمدرضا شالبافان در گفت و گو با ایسنا،  
درباره آخرین وضعیت رصد و پایش اختلالات  
روان اظهار کرد: نتایج آخرین مطالعاتی که در  
ارتباط با اختلالات روان و سلامت روان انجام  
شده، بیانگر این است که میزان اختلالات  
روان پزشکی حدود ۲۵ درصد است.

## شایع ترین اختلالات روان در میان ایرانی ها

وی افزود: «اختلالات خلقی»، شایع ترین  
اختلالات روان در میان ایرانی ها به حساب  
می آید که «افسردگی» و «اختلالات اضطرابی»  
در راس آن قرار دارند. پیشگیری از اختلالات  
خلق از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ چرا  
که مولفه های بسیاری در شیوع این اختلالات  
نقش دارد و بسیاری از این مولفه ها در اختیار  
وزارت بهداشت نیست.

سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و  
اعتیاد وزارت بهداشت با بیان اینکه برای  
پیشگیری از اختلالات خلقی می بایست  
اقدامات جدی انجام داد، خاطر نشان کرد:  
عوامل متعددی مانند مسائل اجتماعی و  
فرهنگی می توانند در پیشگیری از اختلالات  
خلق نقش آفرینی کنند.

## اهمیت غربالگری و تشخیص زودهنگام

شالبافان درباره راهکار اصلی وزارت بهداشت  
برای پیشگیری از اختلالات روان گفت:  
غربالگری زودهنگام و تشخیص موارد ابتلا،  
راهکار اصلی وزارت بهداشت برای پیشگیری از  
اختلالات روان به حساب می آید. پس از  
تشخیص اختلالات روان، موضوع درمان مطرح  
می شود که به روش های مختلف قابل ارائه  
است.

## درمان «دارویی» و «غیر دارویی»

وی ادامه داد: درمان می تواند به روش «دارویی»  
و «غیر دارویی» ارائه شود؛ در مان های دارویی بر  
اساس شرایط بیمار، تشخیص و شدت بیماری  
با یکدیگر متفاوت هستند. درمان اختلالات روان  
در سیستم سلامت روان در شبکه های بهداشتی  
ارائه می شود. این روانپزشک گفت: «مراکز  
جامع سلامت» و «مراکز سلامت روانی  
اجتماعی» موسوم به «سراج» نسبت به ارائه  
خدمات اقدام می کنند. در حال حاضر، ۱۰۶  
مرکز سراج در سراسر کشور فعال است که  
خدمات تخصصی را ارائه می دهند.

## وضعیت اسکیزوفرنی در ایران

شالبافان درباره وضعیت بیماری اسکیزوفرنی  
در کشور نیز توضیح داد: بیماران مبتلا به  
اسکیزوفرنی در تمام دنیا حضور دارند و شیوع  
این بیماری در سطح جهان حدود یک درصد  
گزارش شده است. مطالعات انجام شده در  
ارتباط با اسکیزوفرنی در کشور بیانگر این

## وزیر آموزش و پرورش:

# خارج از مجموعه آموزش و پرورش کسی را در پست های مدیریتی به کار نمی گیریم

وزیر آموزش و پرورش گفت: بنا نداریم از خارج  
از مجموعه آموزش و پرورش کسی را در  
پست های مدیریتی به کار بگیریم؛ باید از  
ظرفیت عظیم این مجموعه نهایت استفاده را  
برد. بنا داریم از معلمان و فرهنگیان استفاده  
شود تا ملجا و پناهگاه باشند. در انتصابات،  
رویکرد دولت و سیاست های دولت مد نظر  
است. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در  
نشست با تشکل های فرهنگیان که در محل این  
وزارتخانه برگزار شد، نگاه ارزشمند و  
دغدغه های دلسوزانه تشکل ها در خصوص  
آموزش و پرورش را قابل تقدیر دانست و گفت:  
حضور تشکل های مختلف در این نشست،  
فرصت ارزشمندی است که می توان در کنار هم،

بخشی از خواسته های نظام تعلیم و تربیت را  
مرتفع کند. وی ادامه داد: طبیعتاً در مسیر رو به  
پیشرفت آموزش و پرورش، مسئولان این  
وزارتخانه به تنهایی نمی توانند تمام دغدغه ها  
را پیگیری و مرتفع کنند، لذا تشکل های می توانند  
در این مسیر کمک شایانی کنند.  
کاظمی تاکید کرد: در مسیر توسعه و ارتقای  
آموزش و پرورش از هر نوع نقد و نظری استقبال  
می کنم و به آرای دلسوزان احترام می گذارم.  
وی افزود: ضمن استفاده از نظرات تشکل ها به  
عنوان یک فرصت، به طور سازمان یافته،  
دغدغه ها را پیگیری و در مسیر سازنده پیش  
خواهیم رفت. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به  
تاکید رییس جمهوری به مسائل آموزش و

است که شیوع این بیماری، اندکی از میانگین  
جهانی کمتر است.

## ضرورت حمایت از بیماران اسکیزوفرنی

وی با بیان اینکه مبتلایان به اسکیزوفرنی به  
حمایت های گوناگونی نیاز دارند، تصریح کرد: به  
طور حتم، بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی به  
حمایت دارویی، توانبخشی و اجتماعی نیاز دارند.

## نگاه ویژه کشورهای جهان به اسکیزوفرنی

سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و  
اعتیاد وزارت بهداشت درباره دیدگاه کشورهای  
مختلف به بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی گفت:



کشورهای جهان به بیماران مبتلا به  
اسکیزوفرنی نگاه ویژه ای دارند. ایران نیز مانند  
بسیاری از کشورهای جهان به بیماران  
اسکیزوفرنی نگاه ویژه دارد؛ به نحوی که  
بسیاری از داروهای مورد نیاز این بیماران  
مورد حمایت ویژه وزارت بهداشت است.  
این روانپزشک اظهار کرد: بسیاری از بیماران  
مبتلا به اسکیزوفرنی به بستری شدن در مراکز  
درمانی نیاز دارند. اولویت و رویکرد وزارت  
بهداشت در ارتباط با بیماران اسکیزوفرنی این  
است که این بیماران «بدون نیاز به بستری  
مجدد» یا «با کمترین میزان بستری شدن در  
مراکز درمانی» با حمایت خانواده و جامعه به  
زندگی عادی بازگردند.

دوره های قبل که مرکز اعتراض معلمان بوده،  
گفت: بی توجهی در برخی دوره ها به توقف  
ارزش مالکانه هم رسید بنابراین دوره جدید  
توقع داریم تا مسائلی این چنینی پیگیری و  
اعتمادسازی شکل بگیرد.  
داوری با اشاره به چالش های این صندوق بیان  
کرد: این دوره برای جامعه فرهنگیان با رویکرد  
انتظار و امید همراه است که امیدواریم به  
انتظارات پایان داده شود و امیدها متجلی شود  
وی ضمن تشریح چالش های موجود در صندوق  
ذخیره فرهنگیان به راهکارهایی اشاره کرد و  
گفت: شایسته است در دوره جدید در خصوص  
اصلاح اساسنامه و ارزش مالکانه و ... تصمیمات  
سازنده ای گرفته شود.

پرورش از دو منظر کیفیت بخشی با تغییر در  
روش های یاددهی و یادگیری، محرومیت زدایی  
از فضاهای آموزشی، گفت: با این رویکرد دولت  
ضرورت دارد در کنار هم، برای رفع دغدغه های  
نظام تعلیم و تربیت با هر نگاه و رویکردی گام  
برداریم. کاظمی پیشنهاد داد تا جلسات  
تشکل ها به صورت مرتب و فصلی برگزار شود  
تا بتوان از آراء و نظرات بهره برد.  
در ادامه جلسه، محمد داوری، سخنگوی سازمان  
معلمان با اشاره به مطالبه فرهنگیان از صندوق  
ذخیره فرهنگیان گفت: مطالبه گری فرهنگیان  
از این صندوق استمرار دارد و ضرورت دارد تا به  
دغدغه های آنها پرداخته شود.  
وی با اشاره به بی توجهی به ارزش مالکانه در

نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان	نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان	نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان	نوبت دوم	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۹۱۲۰۱۰۴۰۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴	تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۴
مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان	مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیرجان
شناسه آگهی: ۱۸۳۰۱۴۴	شناسه آگهی: ۱۸۲۹۵۲۹	شناسه آگهی: ۱۸۳۰۱۴۴	شناسه آگهی: ۱۸۲۹۵۲۹	شناسه آگهی: ۱۸۳۰۱۴۴	شناسه آگهی: ۱۸۲۹۵۲۹	شناسه آگهی: ۱۸۳۰۱۴۴	شناسه آگهی: ۱۸۲۹۵۲۹



## ۱۳ آذر، روز جهانی معلولین

۳ دسامبر (۱۳ آذر) ۱۴۰۳ به عنوان روز جهانی معلولین نامگذاری شده و از سال ۱۹۹۹ میلادی شعاری از سوی سازمان ملل با مضمون امکان دسترسی برای همه در هزاره جدید برای این روز برگزیده شده است. عکاس: صادق حاتمی/ایسنا



## گزارش آخر

### استاندار کرمان در جلسه شورای اداری:

## امنیت مردم خط قرمز ماست و هیچ کوتاهی را نخواهیم پذیرفت



استاندار کرمان در جلسه شورای اداری این هفته که با موضوع پنجمین بزرگداشت سالروز شهادت حاج قاسم برگزار شد تأکید کرد که امنیت مردم خط قرمز ماست و هیچ کوتاهی را نخواهیم پذیرفت.

به گزارش کرمان نو، محمدعلی طالبی با بیان اینکه تاکنون برنامه‌ریزی‌های خوبی در رابطه با تأمین امنیت در مراسم حاج قاسم، صورت گرفته است، گفت: طرح‌های خوبی توسط جلالی تدوین شده و من از ایشان خواستام که برای تأمین امنیت مراسم از نظرات شورای امنیت کشور تا صاحب نظران استانی استفاده شود. طالبی در این جلسه از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست تا در راستای برنامه‌ریزی‌های لازم برای اجرای این مراسم، کمترین مزاحمت برای مردم ایجاد شود. او بار دیگر با خواندن نام دستگاه‌های چون آب، برق و بیمارستان‌ها خواست تا جریان خدمت‌رسانی به مردم تحت الشعاع مراسم قرار نگیرد. معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار کرمان: هیچ همایشی در هفته مقاومت برگزار نشود

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری کرمان با اشاره به نزدیکی به ایام شهادت حاج قاسم خواست تا قبل از هفته مقاومت تمام امکانات اسکان را آماده‌سازی و بهسازی کنند و در هفته مقاومت هیچ همایشی خصوصاً در سطح ملی در کرمان برگزار نشود تا فضاهای اسکان برای زائران باز باشد و دچار مشکل نشویم. بیگزاده همچنین خواست تا هیچ امتحان درسی در هفته مقاومت برگزار نشود تا امکان استفاده از

فضای مدارس برای اسکان فراهم باشد. علی بیگزاده با بیان اینکه تمام دستگاه‌های اجرایی استان هر آنچه در حوزه اسکان، مهمان‌سرا و غیره دارند اگر نیاز به تعمیر و بهسازی دارند از الان اقدامات را انجام و تا قبل از هفته مقاومت به اتمام برسانند، گفت: در هفته مقاومت همه این امکانات در اختیار ستاد مکتب حاج قاسم خواهد بود. بیگزاده تأکید کرد کلیه دستگاه در ایام هفته مقاومت هیچ همایشی برگزار نکنند و عمده نگرانی ما به مراسم سالگرد باشد. آماده‌سازی سیستم گرمایش و نظیف از دیگر موارد مورد تأکید او بود و به آموزش و پرورش تذکر داد که برنامه امتحانات درسی یا قبل از سالگرد باشد با بعدش که بتوانیم از محل‌های

اسکان مدارس استفاده کنیم. میراث فرهنگی و گردشگری استان یک جلسه با تمام مالکین هتل‌ها و مهمان پذیرها برگزار شد و هماهنگی برای این امر انجام شده و مکان‌های گردشگری و میراث فرهنگی را آماده کنید تا زائرین بتوانند از اماکن گردشگری استان هم بازدید داشته باشند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری کرمان از ادارات برق استان خواست تا روشنایی معابر منتهی به محل‌های اسکان را تأمین کنند و بر این امر نظارت داشته باشند. همچنین مساجد بین‌راهی با همراهی راهداری شمال و جنوب فضای مناسبی داشته باشند و در محل‌های ورودی استان از ایستگاه‌های صلواتی تدارک دیده شود.

## اینفوگرافیک

**با افراد معلول چطور برخورد کنیم؟**

- مانند افراد عادی با آنها معاشرت کنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید
- آنها را نوازش نکنید

## خبر

### رشد ۱۷ درصدی بار صادراتی ریلی از راه آهن کرمان

مدیر کل راه آهن کرمان از رشد ۱۷ درصدی تناژ بار صادراتی در هشت ماهه سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مجید ارجونی مدیر کل راه آهن کرمان گفت: میزان تناژ بار صادراتی در این مدت به ۳۹ هزار و ۷۸۷ تن رسیده است که رشد ۱۷ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. او در ادامه با اشاره به نوع محموله‌های صادراتی افزود: شمش آهن از ایستگاه کرمان و زغالسنگ از ایستگاه زرنند به ترکیه اصلی ترین کالاهای جابه‌جا شده در این مدت بوده‌اند.

## خبر

### ز سوی دبیر سی و ششمین دوره جشنواره تئاتر استان؛ آثار راه یافته به جشنواره تئاتر استان کرمان معرفی شدند

با اعلام مهدی بذرافشان دبیر جشنواره، پس از بازبینی ۳۶ اثر متقاضی با رأی هیئت انتخاب آثار؛ ۸ اثر به مرحله استانی راه یافتند. به گزارش کرمان نو به نقل از تئاتر، بذرافشان دبیر جشنواره، پس از بازبینی ۳۶ اثر متقاضی از شهرستان‌های سیرجان، رفسنجان، بافت، انار، شهر بایک، زرنند، راور، کوهبنان و مرکز استان با رأی هیئت انتخاب آثار؛ ۸ اثر به مرحله استانی راه یافتند. آثار منتخب: نمایش‌های «است»، «VIP با طعم مرگ»، «تجیب زادگان رند»، «زاهدان»، «پرسه‌های موازی»، «گراف مرگ‌های بی‌جهت»، «گرگ بودن یا نبودن» و «خواب‌دهها». بذرافشان افزود: جشنواره سی و ششمین در بخش‌های صحنه‌ای و نمایشنامه‌نویسی از تاریخ هفدهم لغایت بیستم آذرماه در شهرستان رفسنجان برگزار می‌شود.

### شرکت گاز مانع توسعه زیر ساخت‌های جیرفت

شهردار جیرفت گفت: شرکت گاز با تعلل در گاز کشی به مناطق بافت قدیمی شهر جیرفت مانع توسعه زیر ساخت‌های شهری شده است. به گزارش کرمان نو به نقل از روابط عمومی شهرداری جیرفت، هادی ربانی در بازدید از بافت قدیمی شهر جیرفت با اشاره به مطالبات به حق ساکنین بافت قدیمی شهر جیرفت در توسعه زیر ساخت‌ها اظهار داشت: در صورت آسفالت معابر بافت قدیم با فعالیت شرکت گاز هزینه‌های هنگفتی به بیت‌المال وارد خواهد شد و لازم است شرکت گاز نسبت به لوله‌گذاری و نصب علمک هر چه زودتر اقدام کند تا شهرداری نسبت به آسفالت معابر بافت قدیم اقدام کند. شهردار جیرفت با اعلام آمادگی شهرداری جیرفت برای آسفالت معابر بافت قدیم در صورت همکاری شرکت گاز گفت: این قول را به مردم جیرفت خواهیم داد که در صورت آمادگی و عمل شرکت گاز یک اکیپ آسفالت را ویژه در اختیار بافت قدیم شهر قرار دهیم. او با بیان آسفالت ۷۰۰ هزار مترمربع آسفالت از معابر شهر جیرفت افزود: برای آسفالت معابر شهری در قالب نهضت آسفالت سه قرارداد ۵۰ میلیاردی با شرکت‌های معتبر انعقاد شده است.